АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2021 № 165
п. Чегдомын

0  внесении изменений в Постановление администрации района
от 29.06.2018 № 336 «О порядке предоставления в аренду имущества,
находящегося в муниципальной собственности Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, включенного в перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства)»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в
редакции Федерального закона от 08.06.2020 № 169-ФЗ), администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района от 29.06.2018 № 336
«О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в
муниципальной собственности Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, включенного в перечень муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства)» следующие
изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «(за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)"
заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих
специальный налоговый режим)»;

1.2. В пункте 1 постановления слова «(за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)"
заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих
специальный налоговый режим)»;

ПА 0 02 3 5 3

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.

2

1.3. В Порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в
муниципальной собственности Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, включенного в перечень муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденном
указанным постановлением:

а) в наименовании слова «(за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный
налоговый режим)»;

б) в пункте 1 слова «(за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный
налоговый режим)»;

в) в пункте 2:
1) в первом абзаце слова «(за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами "(за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный
налоговый режим)»;

2) в первом абзаце после слова «предпринимательства» дополнить
словами «и физических лиц, применяющих специальный налоговый
режим»;

3) во втором абзаце после слова «предпринимательства» дополнить
словами «и физическими лицами, применяющими специальный налоговый
режим»;

г) пункт 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) физические лица, применяющие специальный налоговый режим»;
д) пункт 2 части II изложить в следующей редакции:
«2. Процедура подачи заявок на участие в торгах субъектами малого и

среднего предпринимательства, физическими лицами, применяющими
специальный налоговый режим и организациями, образующими
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, требования к прилагаемым к заявке документам,
основания для отказа в допуске субъектов малого и среднего
предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный
налоговый режим и организаций, образующих инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, к участию в торгах

3

определяются положениями конкурсной документации или документации
об аукционе;»;

е) в пункте 3 части IV после слова «предпринимательства» дополнить
словами «и физическим лицам, применяющим специальный налоговый
режим»;

ж) в приложении к порядку слова «(за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства)" заменить словами
«(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный
налоговый режим)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).